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مرفهانبیدرد!

در ادبیات اقتصادی ـ سیاسی، کشور و جامعه براساس دیدگاه های نظری 
احزاب حاکم و دولت ها تعریف می شود. دولت ها با ارائه برنامه های مشخص 
و از مسیر انتخابات با مراجعه به آرای مردمی، برای مدت زمان معین سکاندار 
مدیریت نظام و کشور می شوند. در رقابت های انتخاباتی مجلس و دولت 
سه بخش از جامعه همواره مدنظر هستند. این سه قشر عبارتند از صاحبان 
لی ـ سرمایه ای بالا و  لی کلان« که به اقشار مرفه با قدرت ما »ثروت های ما
لند.  تعیین کننده  مشهورند و در بخش های گوناگون تولیدی و سرمایه ای فعا
لی  قشر دیگر، متصل به اقشار مرفه، طبقه  متوسط به لحاظ سرمایه های ما
در چرخه سرمایه و تولید و نیز کارآفرینی های ملی شناخته می شوند. قشر 
لی مشخص درگیر چرخه  سوم آنهایی هستند که همواره با درآمدهای ما
تأمین هزینه های زندگی و معیشتی خویشند؛ به قول معروف، »همه عمر 

در تلاش معاشند.«
نظرپردازان اقتصاد سیاسی، دولتی را در بازه زمانی اش مدیریت خویش 
موفق می شمارند که موجب رشد سرمایه ای اقشار و طبقه متوسط جامعه 
شود، زیرا رشد طبقه متوسط به لحاظ درآمدی هم موجب کاستن از وسعت 
بیشتر اقشار کم درآمد مالی می  شود و هم چرخه معادله »کار و سرمایه« را رونق 
 ـتولید« از فقر زدگی  می دهد. براساس چنین چرخه پایدار و مداوم »سرمایه 
اقشار جامعه کاسته می شود واقشار کم درآمد با رشد تولید و کار مولدّ به طبقه 
متوسط ارتقا می یابند. انحراف در چنین چرخه اقتصادی و حتی سیاسی را 

»فساد« موجب می شود.
این روزها بار دیگر موضوع فساد میلیاردی در بخش چای  خبرساز شده است. 
لی مقامی در حوزه ریاست  همچنان که کمی دورتر، موضوع سوء استفاده ما

قوه قضائیه مدتی تا مدتها خبر روز بود.
لی چندان آسان  اگرچه محک زدن واقعیت ها در انباشت ثروت های کلان ما
لی« از  نیست، اما  این روزها در افکار عمومی »تشت رسوایی فسادهای ما

آسمان افتاده است.
ما اکنون با قشری از اقشار جامعه مواجهیم که چگونگی درآمدهای کلان آنها 
لمثل شده است؛ آن هم در  از مسیر رانت های خاص، نزد مردم جامعه ضرب ا
لی در واردات چای  شرایط رکورد همراه بحران تولید! خبرساز شدن فساد ما

نمونه ای معیوب از چرخه نظارتی امر تجارت، تولید و کارآفرینی مولدّ است.
حاصل ادامه این چرخه معیوب، ریزش طبقه متوسط به سمت قشر کم 
لی را در  درآمد و نیازمند است. جامعه شناسان سیاسی واقتصادی، فساد ما
لت اجتماعی و به هم خوردن چرخه کار و سرمایه می شمارند. اقشار  حوزه عدا
متوسط جامعه به جای تولید و کارآفرینی به فقر زدگی دچار می شوند. وقتی 
کسب سرمایه نامشروع و رانت خواری رواج می یابد، تولید هم دیگر »صرفه 
لی و سرمایه ای« ندارد. رانت خواری اصل قرار می گیرد و سرمایه گذاری های  ما

تولیدی و کارآفرین بایکوت می شوند.
لی، موجب رکود  اکنون معادله رانت خواری برای افزایش سرمایه های ما
لی در   تولیدات ملی و کارآفرینی در کشور شده است که خبرساز شدن فساد ما
لی در کشور به جای  پرونده  واردات چای نمونه ای است که »سرمایه های« ما
 ـبه سوی رانت خواری جهت   ـسرمایه و کار تولیدی  تولید و ایجاد ارزش افزوده 
لیت های »کار و سرمایه« تولید، رنج های  لی که فعا یافته است، آن هم در حا
بسیار دارد و در رکود است. حاصل چنین چرخه ای سقوط از تعریف اقشار 
لهاست از دولت های قبلی تا  متوسط به فقر و فقرزدگی است. سیری که سا

امروز ادامه دارد و نارضایتی عمومی در کشور را افزایش می دهد.
لت اجتماعی«  جامعه شناسان سیاسی، »فساد« را عامل اضمحلال »عدا
می دانند. این سیر معیوب همچنان ادامه دارد و برخی از نشانه های آن اینجا 

و آنجا آشکار و موجب تشدید یأس عمومی شده است.
لت محوری است. وقتی رانت خواری،  اساس فرهنگ تاریخی ایرانیان عدا
لی ـ سرمایه ای و حتی سیاسی می کند،  مرفهان بی درد را صاحب قدرت ما
در این صورت، اساس »وحدت ملی« دچار بحران های گوناگون می شود، 
آزادی های فردی و اجتماعی هم دچار بحران می شود. یگانه راه پیشگیری از 
لت در عرصه های  لتی و اشاعه عدا چنین وضعی، جلوگیری از فساد و بی عدا

فردی و جمعی با استفاده از همه ابزارهای حاکمیتی است.

ابوالقاسمـقاسمزاده

رئیسجمهوری:دربرخوردبافسادبههیچکستحلیلگرسیاسی
رحمنخواهمکرد

لبرز با حضور در شهر فردیس بیمارستان شهید سلیمانی این شهر را  افتتاح کرد. رئیس جمهوری صبح دیروز در ادامه برنامه های دومین سفر استانی دولت به استان ا

لبرز   درجمع مردم  استان ا

بیمارستان شهید سلیمانی 
فردیس به عنوان نخستین 
بیمارستان در این منطقه 
درصد   5 0 شته  گذ ل  سا تا 
داشت،  فیزیکی  پیشرفت 
ل  اما سفر فروردین ماه سا
ن  ستا ا به  رئیسی  شته  گذ
ی  برا عطفی  نقطه  لبرز  ا
جهش در تکمیل این بیمارستان و ده ها پروژه 

نیمه کاره دیگر استان بود.
کار ساخت این بیمارستان که در ابتدای در زمینی 
با  بود،  شده  مترمربع آغاز  هزار   17 مساحت  به 
همکاری مدیریت شهری فردیس و دولت به 29 
هزار مترمربع افزایش یافت و با زیربنای 24 هزار 
مترمربع در 6 طبقه و هزینه 7 هزار میلیارد ریال 
ساخته شده و دارای بخش های مختلف تخصصی 

و فوق تخصصی پزشکی است .
67 درصد اعتبارات ساخت این بیمارستان در   
طول 20 ماه گذشته توسط دولت سیزدهم تامین 
شده و 50 درصد عملیات ساخت آن در یک سال 

اخیر محقق شده است.
حضور در اجتماع باشکوه مردم البرز

رئیس جمهوری   در اجتماع مردم شهر کرج  با 
تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
برکت  یک  بنده  برای  استان ها  به  سفر  افزود: 
وصف ناشدنی دارد و آن قرار گرفتن در جریان 
مسائل و مشکلات استان ها و شهرستان ها و تلاش 

جدی تر برای رفع آنهاست.
 وی خطاب به همه مدیران دستگاه های اجرایی 
و  رجــوع  ــاب  ارب به  توجه  مختلف،  نهادهای  و 
لم اداری،  حساسیت و پرهیز نسبت به روابط ناسا
رشوه و پارتی بازی در نظام اداری کشور را گوشزد 
کرد و افزود:   با مردم پیمان بسته ایم که ضمن 
اصلاح بسترهای فسادزا ،  نظام اداری عادلانه در 
کشور بنا کنیم و یقین بدانید در برخورد با فساد 
به هیچ کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.

لیت خود در  رئیس جمهوری با اشاره به سابقه فعا
لبرز در سال های ابتدایی پیروزی انقلاب  استان ا
تلاش های  گذشته  ل  سا  40 در  داشــت:  اظهار 
لبرز  بسیاری صورت گرفته و جای جای استان ا
شاهد پیشرفت های چشمگیری است و از همه 
کسانی که برای این پیشرفت ها تلاش کرده اند، 
لبرز همچنان نیازمندی ها  قدردانی می کنم، اما ا
و مشکلاتی دارد که باید برای تامین و رفع آنها 

تلاش کرد.
رئیسی توسعه جاده ها و راه های مواصلاتی را با 
لبرز به پایتخت یکی از نیازهای  توجه به نزدیکی ا

جدی و اساسی استان برشمرد و گفت: از همین 
برخی  از  استان  به  ورود  بدو  در  امروز  بنده  رو 
پروژه های مربوط به حوزه راه بازدید کردم و دیدم 
که دوستان ما تلاش خوبی برای رفع کمبودها در 
این زمینه کرده اند، اما همچنان نیاز به مجاهدت 

برای رفع کاستی ها داریم.
وی همچنین به حضور خود در   فردیس اشاره 
د  وجو با  یس  فرد منطقه   : ــرد ک ن  طرنشا خا و 
برخورداری از تراکم بالای جمعیتی و جمعیت 
700 هزار نفری فاقد یک مرکز درمانی مجهز بود 
که   با افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی 12 سال 
چشم انتظاری مردم برای بهره مندی از یک مرکز 

درمانی مجهز به پایان رسید.
شهرک ها  وجود  به  ادامــه  در  جمهوری  رئیس 
ن  ســتــا ا در  مــتــعــدد  صنعتی  ی  هـــا حـــد وا و 
این  وجــود  لطف  به  گفت:  و  کرد  ــاره  اش لبرز  ا
 واحدهای صنعتی، وضع اشتغال در این استان 
یگر  د برخی  نسبت  به  و  ست  ا مطلوب  ً نسبتا 
زمینه  در  چندانی  مشکل  لبرز  ا در  استان ها  از 

اشتغال نداریم.
رفع مشکل مسکن استان

استان  در  مسکن  مشکل  رفع  ادامه  در  رئیسی 
لبرز را از جمله برنامه های محوری دولت برشمرد  ا
و با اشاره به اقدامات انجام شده از سوی دولت 
ل گذشته تصریح  در بخش مسکن طی 2.5 سا
کرد: امروز در کشور یک میلیون و 900 هزار مسکن 
ست  د در  ه  د فرسو فت  با و  شهری   ، یی روستا
احداث داریم که بخشی از آنها هم به متقاضیان 
واگذار شده است. بیش از 52 هزار هکتار زمین 
متقاضیان آماده سازی  به  ــذاری  واگ برای  هم 
شده است و از 240 هزار مسکن مهر نیمه تمام 
به ارث رسیده به این دولت با تلاش وزارت راه 
مردم  به  و  مسکن آماده  هزار   107 شهرسازی  و 
تحویل داده شد و برای تکمیل  بقیه آنها تا اوایل 

سال آینده هدفگذاری و برنامه ریزی کرده ایم.
وی   با تأکید بر این که دولت در همه عرصه ها 
برای رفع مشکلات مردم و زمینه سازی برای رفاه 
بیشتر آنها با بهره گیری از ظرفیت های بسیار بالای 
لیت  کشور به صورت شبانه روزی در حال کار و فعا
کله  شا مقاومتی  اقتصاد  داشت:  اظهار  است، 
اصلی اقدامات دولت برای مصون سازی اقتصاد 
کشور از تکانه های تحریم است. اگر می خواستیم 
رشد  ــروز  م ا کنیم  توجه  شمن  د ت  ا ید تهد به 
اقتصادی بیش از 4 درصدی و افزایش 22 درصدی 

تولید کالاهای اساسی در کشور رقم نمی خورد.
از  خرسندی  ابراز  با  ادامــه   در  جمهوری  رئیس 
دور  ت  با مصو ز  ا توجهی  بل  قا بخش  ی  ــرا ج ا

بر  لبرز  ا استان  به  دولت  استانی  سفرهای  اول 
ضرورت کسری در تکمیل بخش کوچک مصوبات 
باقیمانده تأکید کرد و اظهار داشت: تلاش داریم 
لبرز دیگر مسائل  در دور دوم سفر استانی به ا
مورد  هم  استان  این  یف  شر مردم  اولویت دار 
توجه قرار گیرد. رئیسی تصریح کرد: آمدن من به 
استان ها یک امر تشریفاتی نیست بلکه به میزان 
رفع مشکلات مناطق مختلف کشور بستگی دارد 
باشد  داشته  وجود  مشکلات  این  که  زمانی  تا  و 
، خود را موظف به سرکشی به نقاط کشور برای 

تسریع در رفع آنها می دانم.
روحیه ظلم ستیزی و مظلوم یاوری ملت ایران

ظلم ستیزی  روحیه  از  تجلیل  با  ادامه  در  وی   
یان  جر در  ویژه  به  ایران  ملت  مظلوم یاوری  و 
علیه  صهیونیستی  غاصب  رژیم  اخیر  جنایات 
هر  در  بدانید  کرد:  تأکید  غزه  بی دفاع  مردم 
لمللی زبان گویای شما مردم  مجامع و مراکز بین ا

لم فریاد خواهیم زد . خواهیم بود و علیه ظا
رئیس جمهوری پیروزی مقاومت اسلامی ملت 
فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی و حامیان 
لهی  آمریکایی  و غربی آن را وعده تخلف ناپذیر ا
دانست و افزود:   تردید نداریم همچنانی که آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در عراق، سوریه، یمن، لبنان 
و افغانستان و جای جای این منطقه به رغم حضور 
نقشه های  و  توطئه ها  در  سنگین  هزینه های  و 
خود موفق نشده و شکست خورده اند، این بار 
شکست  مقاومت  نیروهای  از  فلسطین  در  هم 

خواهند خورد .
به  دولــت  سفر  های  برنامه  ــه  ادام در  رئیسی   
لی کرج  لبرز از طرح احداث بزرگراه شما استان ا
و پروژه پل بیلقان به عنوان بزرگترین پل غرب 
کشور  مهندسی  عملیات  پیچیده ترین  و  آسیا 

بازدید کرد.
لی کرج از انتهای آزادراه شهید همت،   بزرگراه شما
لوس آغاز و به آزادراه کرج-قزوین  تقاطع جاده چا
به  که  بزرگراه  این  ساخت  کار  می شود.  منتهی 
طول حدود 18 کیلومتر است، از سال 1395 آغاز 
شده و تاکنون حدود 78 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است.فاز نخست این بزرگراه به طول 7.6 
فاصل  حد  در  پــروژه،  میانی  بخش  از  کیلومتر 
انقلاب  بلوار  تقاطع  تا  لی  شما لقانی  طا تقاطع 
لی در جریان سفر دیروز رئیس جمهوری به  شما

لبرز مورد بهره برداری قرار گرفت. استان ا
پل بیلقان هم بر اساس سیستم کابلی اکسترادوز 
با بیشینه دهانه 176 متر و بلندترین ارتفاع پایه 
136 متر در حال احداث است. پیشرفت فیزیکی 
23 درصد بود که بر  1401 حدود  ل  این پل تا سا

طرح های  تکمیل  بــرای  دولــت  برنامه  اســاس 
درصد   62.3 از  بیش  به  اکنون  ــت دار،  ــوی اول
به   1403 ــرداد  م د  می شو پیش بینی  و  رسیده 

بهره برداری برسد.
 دیدار رؤسای جمهوری ایران و روسیه در 

مسکو
رئیس جمهوری در جریان سفر یکروزه خود  به 
روسیه در دیدار با »ولادیمیر پوتین« ضمن ابراز 
خرسندی از روابط رو به رشد دو کشور، همکاری 
با روسیه را در زمینه سیاست همسایگی جمهوری 

اسلامی ایران حائز اهمیت دانست.
ایران  خوب  همکاری های  به  اشاره  با  رئیسی      
کــشــاورزی  انـــرژی،  بخش های  در  روســیــه  و 
ن  د بو هم  فرا بر   ، ن نش بنیا ا د ی  شرکت ها و 
زمینه برای برداشتن گام هایی مؤثرتر در توسعه 
همکاری ها در زمینه منافع دو کشور و دو ملت 

تأکید کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آنچه 
موجب رنج بشریت شده، یکجانبه گرایی و نظم 
ناعادلانه جهانی است که یکی از جلوه های آن 

امروز در غزه قابل مشاهده است .
ــات رژیـــم غاصب  ــای ــن ــوری ج ــه ــم ــس ج ــی رئ
را  ــزه  غ ع  ــا ف ــی د ب م  ــرد م علیه  نیستی  صهیو
نسل کشی و جنایت علیه بشریت توصیف کرد 
و افزود: شهادت بیش از 6 هزار کودک به دست 
رژیم جنایتکار صهیونیستی باعث رنج و تأسف 
است، اما تاسفبارتر این است که این جنایات مورد 
حمایت آمریکا و کشورهای غربی قرار می گیرد   یا 
لمللی و  با سکوت و بی تفاوتی سازمان های بین ا
تشکل های مدعی حقوق بشری مواجه شده و 

ناکارآمدی آنها را به رخ می کشد.
رئیسی با اشاره به این که  اکنون در غزه در هر 10 
دقیقه یک کودک مظلوم به شهادت می رسد، 
ران ها  بمبا یعتر  سر چه  هر  قف  تو ضــرورت  بر 
ن  ا عنو به  غــزه  ن  فلسطینیا علیه  ت  یا جنا و 
مهمترین دغدغه امروز جهان بشریت تأکید کرد.
رئیس جمهوری روسیه هم  با ابراز خرسندی از 
سفر رئیسی به مسکو تصریح کرد: روابط دو کشور 
در بهترین سطح در جریان است و معتقدیم با 
حمایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی ایران، 

این روابط وسیعتر و پویاتر خواهد شد.
ز  ا سیه  رو ر  تجا چشمگیر  ل  ستقبا ا تین  پو   
درصدی   20 رشد  و  ایران  تجاری  نمایشگاه های 
5 میلیارد دلار  لی  تجارت دو کشور با گردش ما
ل  گذشته را نشاندهنده عزم و اراده  دریک سا
تهران-مسکو برای گشودن فصلی جدید از روابط 
دانست و افزود: پروژه های حمل و نقل جاده ای 
و ریلی با پیشرفت خوبی میان دو کشور در حال 
انجام است و همکاری های قبلی ایران و روسیه در 
بخش انرژی شرایط رو به رشدی را تجربه می کند.
وی همچنین با اشاره به اشتراک نظر دو کشور در 
باره مسائل منطقه، بحث و تبادل نظر درزمینه 
مسأله فلسطین و غزه را از جمله محورهای مذاکره 

دوجانبه   ایران و روسیه دانست.
نشست مشترک هیأت های عالیرتبه 2 کشور

لی رتبه اقتصادی و سیاسی  نشست هیأت های عا
ایران و روسیه  هم با حضور رؤسای جمهوری دو 
و  رئیسی  دوجانبه  دیدار  برگزاری  از  پس  کشور 

پوتین برگزار شد .
در این نشست که با حضور وزرای امور خارجه، راه 
و شهرسازی، نفت، رئیس سازمان انرژی اتمی و 
رئیس کل بانک مرکزی ایران با همتایان روسی 
همراه شد، طرفین درباره موضوعات دوجانبه و 
مورد توافق از جمله در حوزه انرژی، بانکی و پولی، 
حمل و نقل و کشاورزی گفتگو و تبادل نظر کردند 
و ابتکارات جدیدی هم برای تسریع در اجرای 

توافقات صورت گرفته مطرح شد.

خبر

سیاسی

دوردومسفرهای
استانیدولت-حضور
رئیسجمهوریدر
جمعمردمکرج

رئیس 
جمهوری:

با مردم پیمان 
بسته ایم که 

ضمن اصلاح 
بسترهای 

فسادزا ،  نظام 
اداری عادلانه 

در کشور بنا 
کنیم

امیرعبداللهیان:روزهایآیندهبرایرژیمصهیونیستی

وحشتناکخواهدبود
وزیر امورخارجه    در گفتگوی تلفنی با همتای قطری با بیان اینکه مقاومت تاکنون با قدرت به تجاوزات رژیم 

صهیونیستی پاسخ داده است ، گفت : با این روند روزهای آینده برای این رژیم بسیار وحشتناک خواهد بود.

لرحمن آل ثانی با محکومیت جنایات رژیم  للهیان درگفتگو با شیخ محمد بن عبدا حسین امیرعبدا
اسرائیل علیه زنان و  کودکان در غزه و کرانه باختری، خواستار توقف فوری جنایات جنگی، نسل کشی 

لمللی شدند. لمللی از سوی رژیم اسرائیل از طریق اقدام فوری جامعه بین ا و نقض آشکار قوانین بین ا
وزرای امور خارجه ایران و قطر    از تلاش های آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل برای توقف حملات 
رژیم اسرائیل علیه ساکنان غزه حمایت کرده و قطعنامه پیشنهادی در شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات غزه و 

کرانه باختری را به عنوان تمرکز جامعه جهانی بر راه حل سیاسی مورد توجه قرار دادند.
لی مصر قویا اًنتظار می رود که مرز رفح   وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس هم درباره وضع غزه نوشت: از مقامات عا
را بدون قید و شرط برای ارسال دارو، غذا و سوخت به سراسر غزه باز کنند.امروز نگاه زنان و کودکان بدون آب، دارو و غذای 

غزه به مرز رفح و تصمیم قاطع مصر دوخته شده است .
 گفته های دکترخرازی

لملل حزب کمونیست چین با هشدار نسبت به وضع  بسیار  رئیس شورای راهبردی روابط خارجی  هم در دیدار وزیر امور بین ا
خطرناک و بحرانی منطقه گفت: در چنین وضعی  هر لحظه احتمال گسترش جنگ وجود دارد.

کمال خرازی در این دیدار گفت: نظم جهانی آینده چند قطبی به جای تک قطبی خواهد بود و قدرت های نوظهور منطقه ای   
در شکل گیری آن نقش خواهند داشت .رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ،همکاری ایران، چین و روسیه و کشورهای 
جنوب را در شکل گیری نظم نوین جهانی حائز اهمیت خواند و گفت: سازمان هایی همچون شانگهای و بریکس می توانند 
بستر خوبی برای این همکاری  باشند.وی پیشنهاد داد که گفتگوهای راهبردی بین شورای راهبردی روابط خارجی و وزارت 
لملل حزب کمونیست چین تداوم یابد که این پیشنهاد مورد استقبال طرف چینی قرار گرفت.خرازی   با ابراز  امور بین ا
نگرانی از گسترش افراط گرایی در کشورهای غربی، به موضوع جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه پرداخت و افزود: آمریکا و 
لمندان و افراد غیرنظامی سهیم  لی و سیاسی از رژیم صهیونیستی در کشتار کودکان، زنان، سا اروپا با حمایت  تسلیحاتی، ما
هستند.رئیس شورای راهبردی روابط خارجی  بر ضرورت گسترش روابط مردمی بین ایران و چین تأکید و پیشنهاد کرد برای 
آشنایی مردم دو کشور با یکدیگر، صنعت گردشگری بین دو کشور توسعه یابد و نشست هایی به منظور گفتگوهای تمدنی 

بین دو کشور برگزار شود.
لملل،  لملل حزب کمونیست چین   در این جلسه با تشریح دیدگاه پکن نسبت به روابط بین ا لیو جیان چائو وزیر امور بین ا

لمللی با محوریت سازمان ملل و مبتنی بر اصول دموکراتیک حمایت می کند. گفت: چین از نظم بین ا
وی اضافه کرد: چین در برابر مداخله دیگر قدرت ها در امور داخلی خود مقاومت می کند و تسلیم سیاست سلطه گری دیگر 
کشورها نخواهد شد.لیو جیئن چائو درباره جنگ غزه گفت: چین همواره از مردم فلسطین حمایت می کند و در کنار کشورهای 
عربی و اسلامی می ایستد.وی از تقویت همکاری  بین دو کشور و ضرورت شناخت هر چه بیشتر دو ملت ایران و چین از یکدیگر 
از طریق توسعه صنعت گردشگری و برقراری گفتگوی تمدنی بین دو کشور استقبال کرد و گفت یکی از محورهای مورد تاکید 

رئیس جمهوری چین گفتگوهای تمدنی است .

معاون امور حسابرسی اقتصادی دیوان محاسبات کل کشور با اشاره به 4هزار و 721مورد حساب  که هنوز 
به بانک مرکزی منتقل نشده است، گفت: از این تعداد حدود 4هزار مورد مربوط به دانشگاه های علوم 

پزشکی و 721مورد دیگر مربوط به شرکت های زیر مجموعه وزارت نفت و شرکت های دولتی است.
برزوزاده،در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیما اضافه  کرد: تعداد حساب های منتقل نشده در انتهای شهریور 
امسال حدود 40هزار بود که  اکنون به حدود 4هزار 700مورد کاهش یافته است.وی گفت: بر اساس 
لعمل شورای پول و اعتبار، تخلفات از حوزه اجرای حساب واحد خزانه باید به صورت مشترک  دستورا

توسط بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به مراجع نظارتی و قضائی معرفی شود. 
همچنین سخنگوی کمیسیون اصل90 مجلس بیان اینکه باید انحصار در بازار خودرو شکسته شود، گفت: 
نمی شود یک شرکت قطعه ساز سهامدار و دارای کرسی در هیأت مدیره ایران خودرو باشد و از سوی دیگر 
خود هم یک خودروسازی خصوصی داشته باشد و بخواهد با ایجاد انحصار در قطعه سازی بازار خودرو 
را به نفع خود مدیریت کند. باید فکری برای انحصار بازار خودرو  کشور کرد .این موضوع را در کمیسیون   
هم پیگیری کرده ایم و پرونده آن در دیوان در حال رسیدگی است.علی خضریان نماینده مردم تهران 
درنشستی با دانشجویان، درباره اقدامهای مجلس برای رفع مشکلات حوزه خودرو، گفت: مجلس برای 
حل این موضوع واردات خودروهای کارکرده را تصویب کرد و در صورتی که این قانون عملیاتی شود، 

می تواند تحولی در بازار خودرو فراهم کند.

دیوانمحاسبات:هنوز4700حسابفرعی
خارجازخزانهوجوددارد

استقبالایرانازاقداماتدبیرکل
سازمانمللبرایتوقفجنگغزه

اقدام دبیرکل سازمان ملل در استفاده از اختیاراتش تحت ماده 99منشور ملل 
برای درخواست از شورای امنیت برای توقف حملات رژیم اسرائیل در غزه با 

استقبال   ایران روبرو شد.
آنتونیو گوترش   در نامه ای اعلام کرد: »اوضاع در غزه، صلح و امنیت بین المللی 
لملل باید از نفوذ خود برای پایان دادن به این  را تهدید می کند و جامعه بین ا
بحران استفاده کند«. دبیرکل سازمان ملل از اعضای شورای امنیت خواست  
ل فشار از ایجاد بحران انسانی جلوگیری کند  و خواستار آتش بس  تا با اعما
بشردوستانه در نوار غزه شد. گوترش در حساب ایکس   نوشت: با در نظر گرفتن 
خطر از کار افتادن سیستم های امدادرسانی انساندوستانه در غزه، من از شورای 
امنیت می خواهم که مانع از وقوع یک فاجعه انسانی شود و درخواست می کنم 
یک آتش بس انسان دوستانه فوری را اعلام کند .سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با استقبال از اقدام گوترش در استفاده از اختیاراتش برای توقف 
حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه گفت: شورای امنیت نمی تواند به هیچ 
لی کند. بهانه ای در عمل به مسئولیت هایش تعلل کرده و یا از انجام آن شانه خا
است،  کرده  تأکید  خود  نامه  در  دبیرکل  که  همانگونه  افزود:  کنعانی  ناصر 
گستردگی حملات به غزه، کشتار غیرنظامیان به ویژه کودکان و زنان، تخریب 
اماکن غیرنظامی شامل بیمارستان ها و کوچاندن اجباری بخش قابل توجهی 
از مردم غزه به سایر مناطق این باریکه، تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه ای 

است.
شورای  از  ملل  سازمان  دبیرکل  درخواست  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
امنیت برای متوقف کردن حملات رژیم صهیونیستی و فراهم  اوردن زمینه 
برای امدادرسانی فوری و کامل به مردم غزه را اقدامی کاملاً درست و در تطابق 
با وظایف و اختیارات قانونی دبیرکل خواند و افزود: چنین درخواستی از 

مسئولیت های اخلاقی و انسانی اودر چنین شرایطی   به شمار می رود.
کنعانی اضافه کرد: اطلاعات مندرج در نامه دبیرکل سازمان ملل   ثابت می کند 
لمللی ذیربط برای  که اقدام فوری و جدی همه دولت ها و سازمان های بین ا
لگر و حمایت از مردم مظلوم غزه کاملاً  توقف حملات و جنایات رژیم اشغا
ضروری و اجتناب ناپذیر است و در این باره، مسئولیت اصلی با شورای امنیت 
سازمان ملل متحد است که از نظر حقوقی دارای وظایف صریح و قطعی در 
لمللی است و باید  جلوگیری فوری از تجاوز و تهدید علیه صلح و امنیت بین ا

به این مسئولیت خود سریعاً عمل کند.
وی با اشاره به   وضع  بحرانی در غزه در سایه استمرار جنایات جنگی و نسل کشُی 
فلسطینی ها توسط رژیم صهیونیستی و ابعاد حقوقی آن افزود:تهدیدات تداوم 
لمللی کاملا روشن و مستلزم  این وضع  علیه صلح و امنیت منطقه ای و بین ا
اقدام فوری و قاطع شورای امنیت است. به گفته کنعانی، هرگونه مماشات، 
ل شورای امنیت در این باره  به منزله ترغیب و تشویق عملی  تعلل و انفعا
نیروهای جنایتکار رژیم اشغالگر برای کشتار بیشتر مردم غزه، تخریب گسترده تر 
اماکن و اموال آنها و تشدید آوارگی و رنج و آلام بیش از دو میلیون فلسطینی 

ساکن در غزه است و معنی آن چیزی جز شراکت در این جنایات نیست.
برخی از اعضای گروه ۷ مسبب اصلی بی ثباتی هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین  بامحکوم کردن ادعاهای بی اساس علیه 
ایران در بیانیه گروه 7، این ادعاها را به طنز تاریخی شبیه دانست و گفت: برخی 
از اعضای این گروه مسبب اصلی بی ثباتی و ناامنی در منطقه و جهان هستند.
لیا، ژاپن و انگلیس  گروه هفت شامل کشورهای آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتا
در اجلاس مجازی سران ، در بیانیه ای درباره اوضاع غزه، اتهامهایی را به ایران 
نسبت دادند.کنعانی با مردود دانستن این ادعاها ، بار دیگر موضع  ایران درباره 
سلاح هسته ای را مورد اشاره قرار داد و اضافه  کرد: سلاح هسته ای هیچ جایگاهی 

در دکترین دفاعی ایران ندارد.
لیت های هسته ای ایران را کاملا شفاف، صلح آمیز و در چارچوب حقوق  وی فعا
و تعهدات ایران براساس پیمان منع اشاعه هسته ای خواند و گفت : ایران در 
این باره همه تعهدات خود را انجام داده و این موضوع بارها به تائید آژانس 
لمللی انرژی اتمی رسیده است.کنعانی با بیان اینکه گروه هفت در بیانیه  بین ا
خود از ایران خواسته است تا از جنبش حماس، حزب الله لبنان و انصارالله یمن 
حمایت نکند، افزود : بارها به صراحت اعلام  شده است که گروه های مقاومت 
رژیم   نسل کشی  و  جنگی  جنایات  به  پاسخگویی  و  مقابله  برای  منطقه  در 
کودک کشُ صهیونیستی به تشخیص خود و بر اساس اصول و اولویت ها و منافع 
کشور و مردمشان تصمیم گرفته و عمل می کنند و از کسی دستور نمی گیرند.وی 
اضافه  کرد: گروه هفت صرفا با محکوم کردن چند صهیونیست شهرک نشین، 
نمی تواند از مسئولیت خود و شراکت و حمایت تمام عیار از جنایات وحشیانه  

لی کند. رژیم صهیونیستی شانه خا

رئیس مرکز پژوهش های مجلس   با بیان این که فساد بازی باخت-باخت برای مردم و حاکمیت است، گفت: 
افشای عمومی و رسانه ای فساد تاثیری در افزایش اعتماد مردم به حاکمیت ندارد و مهم اطلاع رسانی درباره 

نتیجه برخورد با مفسدان است و نباید مسیر را اشتباه رویم.
به گزارش مرکز پژوهش های مجلس ، بابک نگاهداری   با اشاره به حواشی رسانه ای فساد اخیر، با بیان این که 
فساد کارآمدی حاکمیت و اعتماد و مشارکت مردم را کاهش می دهد، اضافه کرد: فساد بازی باخت -باخت 

برای مردم و حاکمیت است و برنده ظاهری این بازی مفسدان هستند.
وی افزود: فساد کلان حاصل تبانی برخی فعالان سیاسی و فعالان اقتصادی است وگرنه اتفاق نمی افتد.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس ادامه داد: نبود عزم و اراده جدی در بین مدیران و دولتمردان و فقدان 
برنامه جامع علمی برای مقابله با فساد می تواند موانع جدی در این باره ایجاد کند. نگاهداری اظهارداشت: 
ارتقا ی کیفیت قوانین و لغو مقررات رشوه خیز، امضاهای طلایی و رفع تعارض منافع فردی و جمعی، 

ساده سازی قوانین و مقررات و کاهش تفسیرپذیری آنها، یقیناً در جلوگیری از فساد مؤثر است .  

حماس؛سیرتاریخیوآرمانها

ششمین  و  سی  مبر  سا د  1 0 یکشنبه 
لمقاومة  ا )حرکة  حماس  تاسیس  ل  سا
تا   1987 دسامبر   10 از  الاسلامیة( است. 
امروز این جنبش هم به لحاظ سیاسی، 
ت  تحولا تی  عملیا هم  و  نی  گفتما هم 
گذاشته  سر  پشت  را  ای  ملاحظه  قابل 
است. از میثاق اوت1988 حماس تا سند 
2023 هر  7 اکتبر  می2017 و تا عملیات 
تحولات  در  مهمی  عطف  نقاط  کدام 

این جنبش محسوب می شوند.
به  س  حما ریخی  تا و  فکری  ه  ستگا خا

لمسلمین برمی گردد. اخوان ا
ــاق 1988، حــرکــت  ــث ــی ــاده دوم م مـ
مقاومت اسلامی را یکی از شاخه های 
لمسلمین در فلسطین معرفی  اخوان ا
از  یکی  حماس   7 ماده  طبق  بر  و  کرد 
متجاوزان  با  مبارزه  زنجیره  های  حلقه 
س  سا ا بر   . شــد ن  ا عنو نیست  صهیو
ماده یازدهم، حماس بر این باور است 
که سرزمین فلسطین موقوفه اسلامی 
های  نسل  برای  قیامت  روز  تا  که  است 
و  ست  ا ه  شد قف  و ن  نا مسلما ه  یند آ
هیچ دولت عرب یا سازمان فلسطینی 
را  آن  م  تما یا  بخشی  ن  کــرد رها  حق 
مت  و مقا هم  زد دوا ه  د ما طبق   . رد ا ند
هر  ی  فرد وظیفه  شمن  د با  بله  مقا و 
ه  د ما طبق   . ست ا ن  مسلما مرد  و  زن 
لمت آمیز  مسا های  راه حل  تمامی   ،13
حل  ی  بــرا لمللی  بین ا ی  یشها هما و 
قضیه فلسطین را رد کرده و حل مسئله 
فلسطین را تنها از راه جهاد امکان پذیر 
سه  به  اشــاره  با   14 ماده  در  دانــد.  می 
حلقه فلسطینی، عربی و اسلامی برای 
از  کدام  هر  نقش  بر  فلسطین،  آزادی 
نیسم  صهیو با  رزه  مبا در  ت  حلقا ین  ا
یک  هر  گرفتن  ه  ید د نا و  رد  ا د ره  شــا ا
و  هولناک  اشتباهی  را  ها  حلقه  این  از 
نشانه جهل عمیق می داند. وقتی سه 
حلقه توانایی های خود را بسیج کنند، 
وضعیت کنونی تغییر خواهد کرد و روز 

رهایی نزدیکتر خواهد شد.
 ، ه مد آ س  حما  1 9 8 8 ق  میثا در  نچه  آ
همان ادبیات و مواضع قدیمی اخوان 
فلسطین  مسئله  ن  مو پیرا لمسلمین  ا
ی  گفتگوها در  را  ت  بیا د ا ین  ا  . ســت ا
متعددی که با رهبران حماس از جمله 
لزهار  ا د  محمو و  لرنتیسی  ا لعزیز  عبدا
لزهور در  در زمان تبعیدشان به مرج ا
 . م ید د بعینه   ، شتم ا د ن  لبنا جنوب 
لد  خا گفته  به  بنا  عا  مد ین  ا یید  تا در 
 : س حما « ب  کتا ه  یسند نو ب  لحرو ا
لسیاسیة« این میثاق  لممارسة ا لفکر و ا ا
یمی  قد ی  عضا ا ز  ا نفر  یک  سیله  بو
و  غزه  ر  نوا کن  سا لمسلمین  ا ن  خــوا ا
در انزوای کامل از جهان خارج  نوشته 
اجماع  یا  اصلاح  مشورت،  بدون  و  شد 
خلط   . ید گرد منتشر  س  حما ی  عضا ا
میثاق  در  نیسم  صهیو و  دیت  یهو بین 
آثار  که  بود  بارزی  ضعف  نقاط  1988از 
زیان آوری برای حماس داشت. با این 
وجود برای جلوگیری از شکاف داخلی 
این میثاق بدون تغییر باقی ماند. شاید 
سخنگویان  یا  رهبران  دلیل  همین  به 
اشاره  میثاق  این  به  ندرت  به  حماس 
داشته یا از آن نقل قول کرده اند یا مثل 
لد مشعل آن را »تکه ای از تاریخ« و  خا
فاقد اهمیت عنوان کرده که به دلایل 
عمل  در  و  نیست  تغییر  بل  قا خلی  ا د

متناسب با زمان تفاوت کرده است.
ضــع  مــوا  ،1 9 8 8 ق  مــیــثــا ف  ــلا ــرخ ب
ی  ها جنبه  ن  زمــا ــذر  گ در  س   حــمــا
 . گرفت د  ــو خ ــه  ب ــری  ت نه  یا عملگرا
سخت  ســد  بــا  ره  هــمــوا کــه  ضعی  موا
عنوان  به  است.  شده  مواجه  اسرائیل 
له  سا  1 0 بس  تش  آ یک  س  حما  ، ل مثا
که  کرد  د  پیشنها ئیل  سرا ا به   ) نه هد (
مشروط به ایجاد یک کشور فلسطینی 
شیخ   . د ــو 1بـ 9 6 7 ی  مرزها س  ــا س ا بر 
د  بو گفته  س  حما رهبر  سین  یا حمد  ا
ی  برا ند  توا می  بسی  تش  آ چنین  که 
 ، د شو ید  تمد ل  سا  1 0 0 حتی  یا   4 0  ،3 0
اما هرگز به منزله به رسمیت شناختن 
د  پیشنها ین  ا  . د بو هد  ا نخو ئیل  سرا ا

مقبول واقع نشد.
ت  با نتخا ا در  س  حما پیروزی  ز  ا بعد 
ی  طرفها  ،2006 در  فلسطین  رلمانی  پا
لمللی و منطقه ای از به رسمیت  بین ا
ری  ا دد خو ت  با نتخا ا یج  نتا ختن  شنا
2006 اسماعیل هنیه،  کردند. در ژانویه 
غزه،  در  حماس  منتخب  وزیر  نخست 
 ، بوش ــورج  ج به  ب  خطا می  پیا ر  د
رئیس جمهور آمریکا و رهبران اسرائیل 
و  ن  شد خته  شنا رسمیت  به  ر  ستا خوا
آتش بس طولانی مدت و خطوط مرزی 
1967 شد. درخواستی که هیچ پاسخی 
حماس   2006 مــارس در  نکرد.  دریافت 
کرد  منتشر  را  خود  قانونگذاری  برنامه 
ند  ا تو می  س  حما د  ا د می  ن  نشا که 
اسرائیل  شناختن  رسمیت  به  موضوع 
را به یک همه پرسی ملی ارجاع دهد؛ 
رسمیت  به  را  ئیل  سرا ا هرگز  هرچند 
همه  یک  گر  ا ما  ا  ، خت شنا هد  ا نخو
شامل  صلح  توافقنامه  مردمی،  پرسی 
تأیید  را  اسرائیل  شناختن  رسمیت  به 
ل  کند، نظر آنها را می پذیرد. همان سا
هیچ  »ما  گفت:  ای  مصاحبه  در  هنیه 
مشکلی با یک کشور مستقل فلسطینی 
بر تمام سرزمین های خود در مرزهای 
زندگی  ــش  م آرا در  که  می  ا د ما  1 9 6 7 

می کنیم، نداریم . 
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